CÔNG TY CỔ PHẦN NHựA BÌNH MINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BINH MINH PLASTICS JSC. Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG
EXTRAORDINARY INFORMA TION DISCLOSURE

Kính gửi: Sở Giao dịch Chửng khoán Việt Nam / sỏ' Giao dịch Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh
To: Vietnam Exchange / Hochiminh Stock Exchange

1. Tên tổ chức Ị Name o f  organization: CỒNG TY CP NHựA BÌNH MINH /B IN H  MINH
PLASTIC JOINT STOCK COMANY

- Mã chứng khoán/Mã thành viên/ Stock code/ Broker code: BMP

- Địa chỉ/Address: 240 Hậu Giang. P.9, Q.6, TP. HCM

- Điện thoại liên hệ/Tel: 028 39690973 Fax: 028 39606814

- E-mail: binhminhPbỉnhminhplastic.com.vn

2. Nội dung thông tin công bo/Contents o f  disclosure:

Ngày 31/10/2023, HĐQT đã ra nghị quyết về tạm ứng cổ tức lần 1 cho năm 2023 của Công ty Cổ phần
Nhựa Bình Minh
On 31 Oct. 2023, the BOD had a resolution o f  interim the first dividend in cash for 2023 o f  Bình Minh
Plastics Joint Stock Company

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 01/11/2023 tại
đường dẫn https://www.binhminhplastic.com.vn /This information was published on the company’s
website on 01 Nov.2023, in the link: https://www.binhminhplastic.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm
trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bỐ/We hereby certify that the information provided
is true and correct and we bear the fu ll responsibility' to the law.

Sol No.: 14 /BC-BM/HĐQT/2023 TP. HCM, ngày 01 tháng 11 năm 2023
HCM.C, day) o r 1 month Nov. year 2023

Tài liệu đính kèm/Attached:
Quyết định HĐQT
The BOD Resolution.

eo pháp luật/ Legal representative
K)C /  GENERAL DIRECTOR

Chaowalit Treejak

https://www.binhminhplastic.com.vn
https://www.binhminhplastic.com.vn

CÔNG TY CP NHỰA BÌNH MINH
BINH MINH PLASTICS JOINT STOCK COMPANY

BMPLASCO

s Ố/No. : z/J^NQ-BM/HDQT/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SOCIALIST REPUBLIC OF VJET NAM

ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc
Independence - Freedom - Happiness

-----oOo-----
Tp.HCM, ngày 31 tháng 10 năm 2023

HCM c, Oct. 31, 2023

N G H Ị Q UYẾT /  R ESO LU TIO N
v ề  tạm ứng cồ tức tiền m ặt cho năm 2023/ Interim  dividend in cash fo r  2023

HỘI Đ Ò N G  Q UẢN TRỊ
CÔNG TY  C Ỏ  PH ẢN  N H ự A  BÌNH  M INH  (HĐQ T)

BO ARD  O F  D IR E C TO R S
O F  B IN H  M IN H  PLA STIC S JO IN T  ST O C K  C O M PA N Y (BOD)

- Căn cứ Đ iều lệ tổ chức và hoạt động Công ty  cố phần N hựa Bình M inh/ Basing on the
Corporate C harter o f  Binh M inh P lastics Jo in t Stock Company;

- Căn cứ trách nhiệm  và quyền hạn của H Đ Q T/ Basing on the responsibility and  authority
o f  the B O D ;

- Căn cứ B iên bản cuộc họp H Đ Q T ngày 31/10/2023/ Basing on the m inutes o f  BO D
m eeting dated  31. O ct,2023,

Q UYẾT NG H Ị / RESO LVED  TH AT
Điều 1 / A rticle  h

Tạm  ứng cổ tức bằng tiền m ặt đợt 1 cho năm 2023 khoảng 532,096 tỷ đồng -  tương
đương 6.500 đồng/cổ phần (65%  m ệnh giá cổ phần)/ Interim  the first dividend
around 532.096 billion VND, equal to VND 6,500/share (6 5 %  o f  p a r  value).

Điều 2 /  A rticle  2:
Thời gian chi trả  dự kiến: Trong tháng 12/2023/ The expected time o f  paym ent:
Within D ec.2023.

Điều 3 I A rticle  3:
Giao cho Tong Giám đốc Công ty tồ chức thực hiện việc chi trả  cồ tức nói trên/
Assign the G eneral D irector to im plem ent the above dividend payment.

Điều 4 / A rticle  4:
Nghị quyết có hiệu lực từ  ngày ký. Thành viên H Đ Q T, Ban Kiểm soát, Người phụ
trách quản trị công ty, Tống Giám  đốc và các bộ phận liên quan có trách nhiệm  thi
hành Nghị quyết này./ This Resolution is effective fro m  the signed  date. The BO D
members, the Control board, the Person in charge o f  corporate governance, the
G eneral Director, and

Nơi nhân/ Receiver:
- Như Điều 4 / as Art.4
- Sỏ GDCK TP.HCM/ HOSE
- Lưu Thư ký UĐQT/BOD
Secretary

concerning p e o p lea p e re  sponsible to execute this Resolution.

BEHALF OF THE BOD
THE CHAIRMAN

/V

Ong!Mr. Sakchai Patiparnpreechavud

		2023-11-01T15:28:24+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA BÌNH MINH
	I am the author of this document